4. Quod verò Christum ipsum, Sacram Cœnam cum Discipulis suis celebrantem, tamquam hodiernum patrem familiâs Judaicum, aut fucatum Pharisæum quendam, nobis eo habitu describere vult & repræsentare, quem ipse Christus antea reprehenderat, aliâ graviore, quàm propriâ, autoritate id probandum ipsi erat; inprimis cum hæreseos eos damnet, qui id negant. Ego fanè id absurdum omninò esse existimo. Afferit quidem etiam Josephus Scaliger in Trihæresio contra Serarium, cap. 8. Christum phylacteria gessisse, non minus ac Pharisei; sed longè strictiùs tamen id fecit, quam Genebrardus. Quamvis ego de eo quoque vehementer dubitem.

XCIX. Baronius alium finxit Christi administrantis habitum; ac si videlicet ad Cœnam Paschalem mense accubiturus, cœnatoria vestimenta more Romano induisset: Cœnam verò cum discipulis administraturus, cœnatorias quoque vestes exuisset, & ad Novum convivium novam quoque & pretiosorem vestem aliam

*induisset*, atque ita pro diversitate actionum vestes quoque subinde mutasset. Hujus verò sententiam quia Doctissimus Casaubonus refellit, in Exercitationibus suis, Exer. 16. Numer. 24. ego hic actum agere nolo. Hoc tantum dico in genere: Ex voce *ἱουάννα*, quã Evangelista Johannes utitur cap. 13. *ψ.* 4. & 12. nihil pro peculiari aut pretiosiore veste sacra concludi potest, quã Christus usus sit in Sacramenti hujus institutione. Nihil Christus, nihil Apostoli hac de re ullibi præcipiunt, vel vetant. Non etiam legimus Apostolos, cum vel docebant, vel baptizabant, vel Cœnam sacram administrabant, vestem mutasse. Itaque sive exemplum Christi, sive praxin Apostolorum respiciamus, nulla apparet necessitas mutandi vestes in administratione hujus Sacramenti. Nulla proinde etiam hæresis subesse potest, si Ministri Ecclesiæ veste consuetã, sed eã honestã, gravi, & mundã induti, officio suo publicè fungantur. Distinctio & varietas illa vestium sacerdotalium in Veteri Testamento suum habebat usum typicum, & ex præcepto Divino erat: quorum neutrum jam amplius habent. Uti sacerdotes ipsi, ita etiam vestium sacerdotalium ornatus in Novo Testamento est sublatus. Tempore D. Hieronymi consuetudo fuit in Ecclesia, ut Sacramenta administraturi, veste lineã induerentur, uti colligitur ex eo quod contra Pelagian. lib. 1. scribit: *Quæ sunt ergo inimicitia contra Deum, si Episcopus, Presbyter, Diaconus, & reliquus ordo Ecclesiasticus, in administratione sacrificiorum candidã veste processerint?* Verum quia hoc ad superstitionem proclive est, & sanctimoniam alicujus opinionem facilè ea in re quærunt homines, satius est, ut id omittatur, & liberum relinquatur: cum nullum ea de re in Novo Testamento mandatum, neque etiam exemplum Christi vel Apostolorum habeamus.